<sup>34</sup> Cf. J.-P. BAUD, p. 63; J.-F. POUDRET, *MHDB* 40, pp. 190 ss; D. TAPPY, pp. 8 s.

plaid général de Saint-Saphorin, nous apprend que les jurés dudit plaid procédaient à des parcours (*viantias*) des chemins et biens publics de la paroisse: en effet à l'occasion d'un de ces parcours, effectué sans doute lors d'une réunion du plaid le premier jeudi de mai 1385, l'avoué et le maire veulent faire détruire une baraque en bois et des murs édifiés par les religieux de Montheron derrière leur maison du Dézaley, parce qu'ils empiètent sur les pâquis communs. Les moines rétorquent que ces édifices doivent être admis et qu'eux-mêmes sont quittes de tous bans de ce chef lors des prédits parcours moyennant le service d'une redevance d'une coupe de blé par an à la Confrérie du Saint-Esprit de Saint-Saphorin, redevance sans doute autrefois constituée précisément en compensation de tels empiètements; ils s'en remettent à cet égard au serment des jurés, qui leur donnent effectivement raison:

*Nos, officialis curie Lausanensis, notum facimus universis [...] quod [...] personaliter et specialiter constitutis Nycodo, filio quondam Valcherii de Lucingio, domicello, advocato in parrochia Sancti Simphoriani, Boneto Michauz, tunc maiore in dicta parrochia pro reverendo [...] Guidone de Prangino, Lausanne episcopo, Perrodo dicto Messongier, Jaquero de Crou-saz, Johannerio de Plait, Jaqueto Richonet, Petro Boneti, Jaqueto Cheval-leir, Perrerio de Bolos, Philippo de Pomperoti, Nychodo Elbat, Rolerio Rossier, Nychodo Pullier, Perrerio de Plait, Martino de la Combat et Aymoneto Berbier, jurati[s] in viantiis que fiunt in itineribus seu viis publi-cis totius parrochie Sancti Simphoriani, prenominati vero advocatus et maior nominibus quibus supra dictas viantias cum dictis iuratis viantes et facientes dicebant et asserebant quandam lobiam fusteam existentem retro domum reli-giosorum virorum domini abbatis et conventus de Montheron sitam in terra de Dassalleir iuxta vineas dictorum religiosorum a parte lacus ipsam lobiam debere derui et ostare [sic: ostari] pro eo quod existabat supra pascua com-munia dictarum viantiarum una cum pluribus aliis muris scuderis sitis iuxta vineas et domum dictorum religiosorum; qui religiosi asserebant et dicebant dictam lobiam et muros esse de propriis bonis dicte domus et quod ad aliquod bannum non tenebantur ratione dictarum viantiarum seu placiti generalis dicte parrochie nisi tamen ad unam cupam frumenti ad mensuram Viviaci per annum solvendam confratrie Sancti Spiritus Sancti Simphoriani, et quod hactenus dicta domus erat quicta et immunis de bannis dictarum viantiarum seu placiti generalis dicte parrochie pro dicto frumento censuali dicte confratrie persolvendo; et predicta detulerunt dicti religiosi iuramento et conscientie dic-torum duodecim iuratorum. Qui vero [...] iurati dictarum viantiarum seu*